INDICAÇÃO Nº 473/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, a pintura de uma faixa amarela para estacionamento temporário em frente ao CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BEM VIVER, situado a Rua Afonso Pena 278, bem como a possibilidade da colocação de uma placa indicativa de estacionamento/temporário para escolares, e cones para via pública.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido visto ao grande número de crianças que embarcam e desembarcam no referido estabelecimento diariamente, o que com a faixa pode evitar possível congestionamento e acidentes no local.
Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2005.

	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR

PAGE